
Carica Pres. / Ass.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  diciannove del mese di marzo alle ore
12:00, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi e
forme di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

   Nominativo

CORBELLI MANUELA VICE SINDACO    A

CORBELLI ONORATO SINDACO

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

INNAMORATI DOMENICO ASSESSORE P

  presenti n.   2assenti n.   1.

 -Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario @Giuliana
Nerla@.
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Geom. CORBELLI
ONORATO, nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

Pres. / Ass.

Nominativo

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno (cod. 44044)

ooOoo

 Deliberazione Originale della Giunta Comunale

Numero  27            Seduta del  19-03-19

Oggetto: SERVIZI A DOMANDA INDIVIDUALE ANNO 2019. PROVVEDI=
MENTI



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che per effetto di quanto disposto dall'art. 3, commi primo e settimo del Decreto
Legge 22 dicembre 1981, n. 786, convertito dalla legge 26 febbraio 1982, n. 51, per i servizi
pubblici a domanda individuale le Province, i Comuni ed i loro Consorzi e le Comunità Montane
sono tenuti a richiedere la contribuzione degli utenti, anche a carattere non generalizzato, con
eccezione dei servizi gratuiti per legge, di quelli finalizzati all'inserimento sociale dei portatori di
handicap nonché di quelli per i quali è prevista la corresponsione di tasse, diritti o prezzi
amministrati ed i servizi di trasporto pubblico;

Visto l'art. 6 del D.L. 28.2.1983 N. 55, convertito, con modificazioni, nella legge 26.4.1983, n.
131, con il quale viene richiesta, per quanto concerne i servizi pubblici a domanda individuale,
prima dell'approvazione del bilancio, una serie di adempimenti al fine di:
a) individuare i servizi che rientrano nella normativa;
b) definire la misura percentuale dei costi complessivi di tutti i servizi;
c) determinare le tariffe e le contribuzioni;

Visto il Decreto interministeriale 1983 con il quale, in relazione al disposto dell'art. 6, 3̂ comma,
del D.L. 28.2.1983, n. 55 convertito, con modificazioni, nella legge 26.4.1983, n. 131, é stato
approvato l'elenco dei servizi pubblici a domanda individuale ricadenti nella disciplina in
argomento;

Vista la circolare del Ministero dell'Interno, Direzione Generale dell'Amministrazione Civile –
Servizio Finanza locale, FL 9/83, n. 15400 AG del 12.5.1983

Considerato - che ai sensi dell'art. 45 del D.Lgs. 504/92 le spese di gestione degli asili nido sono
escluse per il 50% dal calcolo della percentuale di copertura;

Considerato che il Comune di Montemonaco gestisce i seguenti servizi pubblici a domanda
individuale:

lampade votive;-
mensa scolastica.-

Verificato che il comune intende confermare le stesse tariffe del 2018;

Considerato che l’Ente non versa in condizioni strutturalmente deficitarie;

Visto l'art. 162, primo comma, lettera e), del Decreto Legislativo 18/08/2000 n° 267, il quale
stabilisce che al bilancio annuale di previsione sono allegate, fra le altre, le deliberazioni con le
quali sono determinati per l’esercizio successivo le tariffe per i servizi a domanda individuale ed i
tassi di copertura, in percentuale, del costo di gestione dei servizi stessi;

Viste le disposizioni di legge in precedenza citate;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e lo statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili dei servizi ai
sensi dell’art. 49 del D.lgs. 267/2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-03-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



19,37
SERVIZIO TARIFFA IN EURO

2 Mensa scolastica – buoni pasti 2,59

Con votazione favorevole unanime resa in forma palese.

DELIBERA

- La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto;

- Di confermare, con effetto dal 1° gennaio 2019, le tariffe dei servizi a domanda individuale
applicate nell’anno precedente, e precisamente:

- Di approvare la seguente tabella dei tassi di copertura dei costi e dei servizi a domanda
individuale con i corrispettivi di cui alla tariffa in precedenza stabilita, relativamente all’esercizio
2019:

- Di allegare copia della presente deliberazione al bilancio di previsione dell’esercizio 2019-2021,
in conformità di quanto dispone l’art. 172 del Dlgs. 267/00;

- Di dichiarare la presente deliberazione, con successiva e separata votazione unanime
favorevole resa in forma palese immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.lgs.
267/2000;

N°
1 Lampade votive – costo unitario (si intende

comprensivo d’IVA)

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-03-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO

Descrizione servizi
Spese 
personale

Acquisto beni
Prestazioni
 di servizio

Totale
spese

Entrate %

CAP.1416/1-
1416/2-1422

CAP. 312

Lampade Votive -€                   -€                   5.000,00€                5.000,00€       13.829,29€     276,59%
CAP. 804 CAP. 286

Mensa scolastica -€                   -€                   8.000,00€                8.000,00€       3.500,00€       43,75%

TOTALI -€                   -€                   13.000,00€              13.000,00€     17.329,29€     133,30%



PARERI DI REGOLARITA’
(Art. 49, commi 1 e  2 e Art. 97, comma 4, del D.Lgs. 267/2000)

,

PARERE: Regolarita' contabile del 07-03-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO

DELIBERA DI GIUNTA n. 27 del 19-03-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO

PARERE: Regolarita' tecnica del 07-03-2019:  Favorevole
Il Responsabile dell’ Area Interessata
CORBELLI ONORATO



Letto, approvato e sottoscritto:

Il  Sindaco    Il Segretario
Geom. CORBELLI ONORATO Dr.ssa NERLA GIULIANA

R. Pub. n.  165

Copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio comunale il
giorno 29-03-2019, per rimanervi per quindici giorni consecutivi (art. 124,
comma 1, del T.U. 18.08.2000, n. 267).

La presente deliberazione è stata trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari
(art. 125, del T.U. 18.8.2000, n. 267) con nota prot. n. 1850, in data 29-03-2019.

Dalla Residenza Municipale, lì 29-03-2019
 Il Segretario Comunale

              @Dott.ssa Giuliana Nerla@

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 19-03-2019;

( ) per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all’Albo Pretorio dal
29-03-2019 al 13-04-2019, senza opposizioni decorso il termine di cui
all’art. 134, comma 3, del T.U. 18/08/2000 n. 267;

(X) perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, comma 4 del
T.U. 18/08/2000 n. 267).

Dalla Residenza Municipale, lì 29-03-2019
 Il Resp. dell’Area Amm.va
  -Geom. Onorato Corbelli-


